- 1 -

关于公布 2023 年度民航教育人才类项目

验收结果的通知

学校各单位：

根据《广州民航职业技术学院民航发展基金教育人才类项目

管理办法》（穗民航学院〔2023〕50 号）和《关于开展 2023 年

度民航教育人才类项目结题验收工作的通知》的要求，学校组织

开展了 2023 年度民航教育人才类项目结题验收工作。

本次结题验收的项目范围为建设周期截至 2022 年 12 月 31

日前的民航教育人才类项目共计 22 项，其中申请参加验收的项

目 19 项，未提交验收申请的项目 3 项（立项时间自 2020 年起）。

经教务处初审、校外专家评审、学校审核及校内公示无异议，并

由学校教学工作指导委员会审议通过后，现将 2023 年度民航教

穗民航学院教〔2024〕16 号

广州民航职业技术学院文件

- 2 -

育人才类项目验收结果予以公布：本次共有 16 个项目验收通过，

3 个项目验收不通过；同时，根据《广州民航职业技术学院民航

教育人才类项目验收要求》，无故不参加验收的项目视同验收“不

通过”，对未提交验收申请的 3 个项目作撤项处理。具体验收结

果见附件。

附件：2023 年度民航教育人才类项目验收结果

     广州民航职业技术学院教务处

                                 2024 年 3 月 4 日

- 3 -

附件

2023 年度民航教育人才类项目验收结果

序号 项目名称 项目负责人 验收结论

1 民航通信技术类专业 1+X 试点建设 曹博 通过

2 电子通信课程群线上虚拟仿真实验教学中心建设 李斯伟 通过

3 民航安全技术管理专业虚拟现实实验中心建设 顾倩 通过

4
落实国家职业教育改革实施方案——民航运输服

务专业群 1+x 证书制度试点项目建设
张力平 通过

5 产教融合无人机创新创业校内实践平台建设 徐恩华 通过

6
基于行业标准的高等职业学校民航空中安全保卫

专业教学标准的完善优化与宣贯推广
白文宇 通过

7
基于 CCAR-66R3 航空器维修人员执照培训学习

与考试平台建设研究与实践
白建坤 通过

8 校企合作民航西藏区局联合人才培养基地建设 邹玉明 通过

9
省级高职院校内部质量保证体系诊断与改进试点

建设
曾会华 通过

10 飞机维修类实训标准及实训平台建设 薛建海 通过

11

中国特色高水平高职院校和专业建设计划项目—

—民航安全技术管理专业教学资源库与虚拟现实

训练平台建设

刘志刚 通过

12 无人机应用技能大赛方案设计与实践 林瑗菡 通过

13
飞机维修基本技能大赛赛项平台设计和实施方案

研究
田巨 通过

14
国家级职业教育教学资源库备选库建设项目-飞

机机电设备维修专业教学资源库建设
田巨 通过

15
广东省一流高职院校高水平专业—民航运输专业

建设
贾晓慧 通过

16
民航空中安全保卫专业国家级高水平专业化产教

融合实训基地建设
白文宇 通过

17
高职院校参与中国特色高水平高职院校和专业建

设计划项目——机场运行高水平专业群建设
张亮 不通过

18
机坪管制专业校企协同人才培养与虚拟仿真实训

平台建设
张亮 不通过

19 现代学徒制模式民航 ICT 人才培养教学资源建设 洪锐锋 不通过

20 基于民航通信技术专业教学标准的仿真、操作一 魏臣 撤项